[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
РАМЕШКОВСКОГО РАЙОНА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29 июля 2014 года                                                                                     №  132-па

п. Рамешки

	О введении режима чрезвычайной ситуации в лесах на территории муниципального образования «Рамешковский район» Тверской области

Согласно Постановления Правительства Российской Федерации от 17.05.2011  № 376 «О чрезвычайных ситуациях в лесах, возникших в следствии лесных пожаров», на основании решения комиссии по предупреждению  и ликвидации  чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности  Рамешковского района от 29.07.2014 г.  администрация Рамешковского района постановляет:
1. Ввести на территории  муниципального образования «Рамешковский район» Тверской области режим чрезвычайной ситуации в лесах на территории муниципального образования «Рамешковский район» Тверской области с 10.00 29.07.2014 года до особого распоряжения.

2. Ограничить  пребывание граждан  в лесах  и въезд в  них транспортных средств на территории лесного фонда Рамешковского района Тверской области, за исключением юридических лиц выполняющих работу по лесному хозяйству и ремонтно–эксплуатационных служб  линейных сооружений.
3. Рекомендовать главам администраций поселений осуществлять в полном объеме мероприятия  указанные  в постановлениях администраций поселений об установлении особого противопожарного режима.
4. Единой дежурно-диспетчерской службе Рамешковского района во взаимодействии с региональным  пунктом диспетчерского управления лесным хозяйством Тверской области  в круглосуточном режиме осуществлять мониторинг оперативной обстановки с природными пожарами на территории муниципального образования «Рамешковский район» Тверской области.

5. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.
6. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит опубликованию в газете «Родная Земля».
Глава Рамешковского района                                                           И. А. Павлов